
ADHÉSION OBLIGATOIRE 
A L'UNIVERSITÉ POPULAIRE DE LA KRUTENAU 

UNIVERSITÉ POPULAIRE  
D’ILLKIRCH GRAFFENSTADEN 

Antenne locale de l’Université Populaire de la Krutenau 

16 octobre 2023 L’Alsace au temps de la Renaissance  Les lundis à 18h30 

27 novembre 2023 La Réforme en Alsace   

11 décembre 2023 Napoléon 1er et l’Alsace  Tarifs  

29 janvier 2024 L’Alsace sous la monarchie de Juillet  Le cycle complet  :  56€ 

19 février 2024 L’Alsace durant le Second Empire  Tarif réduit :  25€ 

18 mars 2024 Novembre 1918, des soviets en Alsace    La séance à l’unité : 8€  

15 avril 2024 L’Alsace durant l’entre-deux guerres   Tarif réduit : 4€ 

3 juin 2024 1940-1945, la Résistance en Alsace  Gratuit : - 16 ans 

Lieu  : La Vill'A , Maison d'Enseignement et de Pratique des Arts  
Entrée via le Parking de la Salle des Fêtes, rue Krafft  
à Illkirch-Graffenstaden  

Inscription obligatoire par courriel auprès de l'UP Kutenau 
Effectif minimum pour l’ouverture de chaque cycle : 6 participants 

HISTOIRE DE L'ALSACE 

  Bulletin d'adhésion disponible sur le site internet  www.up-krutenau.com 

2 octobre 2023 Strasbourg, cité épiscopale   Les lundis à 18h30 

6 novembre 2023 8 mars 1262, la bataille de Hausbergen    

4 décembre 2023 Strasbourg, une République rhénane   Tarifs  

15 janvier 2024 Strasbourg au temps de la Réforme   Le cycle complet  :  56€ 

5 février 2024 1681, Strasbourg devient française   Tarif réduit :  25€ 

11 mars 2024 Strasbourg au temps des Rohan    La séance à l’unité : 8€  

8 avril 2024 Strasbourg au 19e siècle   Tarif réduit : 4€ 

13 mai 2024 Strasbourg, capitale du Reichsland   Gratuit : - 16 ans 

HISTOIRE DE STRASBOURG 



Année 2023-2024 


